
Krajské pracoviště NPI 
Winstona Churchilla 1348/6
400 01, Ústí nad Labem

lektoruje Mgr. Ing. Andrea Tláskalová

ve dvou termínech

Cíl vzdělávacího programu

Anotace vzdělávacího programu

Učíme se venku
workshop

8. 8. 2024, 9:00-12:00

dopolední termín

odpolední termín

8. 8. 2024, 13:00-16:00

Účastníci získají tipy na přípravu a realizaci výuky prvouky, matematiky a českého jazyka venku. Budou mít 
příležitost se vzájemně obohatit o vlastní zkušenosti z výuky, získají náměty na aplikaci metod a forem 
práce z běžné výuky ve třídě do výuky venku. 

Představení programu Učíme se venku: 
• Zkušenosti s přípravou na UsV - organizační zajištění výuky, kázeň žáků, jak rychle ven, co si připravit, 

výběr vhodného venkovního prostředí.
• Prvouka a přírodověda venku – náměty na výuku, osvědčené učební materiály (sledování okolního 

světa, poznávání zvířat, rostlin, života v různých prostředích, náměty na badatelské aktivity). 
• ČJ venku – náměty na výuku, osvědčené učební materiály (vyjmenovaná slova, abeceda, psaní 

přírodninami, tvorba slov, příběhů). 
• M venku – náměty na výuku, osvědčené učební materiály, využití okolního světa, přírodnin, vztahů pro 

rozvoj matematického myšlení (tvary, menší, větší, násobení, osová souměrnost). Součástí programu 
je odborná diskuze – sdílení zkušeností.

Kurz je zdarma.

https://helen.npi.cz/
prihlasovani/kurzy_
prihlasit.php?id_
kurzu=111946

Přihlášení 

https://helen.npi.cz/
prihlasovani/kurzy_
prihlasit.php?id_
kurzu=111947

Přihlášení 

Za absolvování workshopu bude
vydáno potvrzení o účasti.

https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111946
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111946
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111946
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111946
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111947
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111947
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111947
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111947


Krajské pracoviště NPI 
Winstona Churchilla 1348/6
400 01, Ústí nad Labem

lektoruje Mgr. Jana Drábková

Cíl vzdělávacího programu

Anotace vzdělávacího programu

Hry v cizích jazycích I
workshop

23. 8. 2024, 9:00-12:00

Účastníci se seznámí s různorodými hrami pro výuku cizích jazyků, vybrané hry si vyzkouší. Díky sdílení 
inspirativní praxe získají další praktické rady a tipy na hry.

Praktický workshop je zaměřen na představení a vyzkoušení různých typů her, které se hodí pro výuku cizích 
jazyků. Workshop probíhá v českém jazyce. V úvodu workshopu lektorka představí přínosy hry ve výuce 
cizích jazyků, hry si účastníci v průběhu workshopu prakticky vyzkouší a budou reflektovat, do jaké míry 
mohou vyzkoušenou aktivitu použít během výuky. V závěru bude ponechán prostor pro sdílení vlastních 
nápadů a vzájemnou inspiraci. Příklady her: dej mi písmenko, šetření, bingo/autogramy, čmajzni mne, 
křížovka, tichá pošta, vyměňovačky, slovo-otázka-odpověď, piškvorky, wie geht´s?, molekuly, mapa, ano/ne 
je tabu, obměň jedno slovo, abeceda (venku).

Za absolvování workshopu bude vydáno potvrzení o účasti.

Kurz je zdarma.

https://helen.npi.cz/
prihlasovani/kurzy_prihlasit.
php?id_kurzu=111948

Přihlášení zde

https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111948
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111948
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111948


Krajské pracoviště NPI 
Winstona Churchilla 1348/6
400 01, Ústí nad Labem

lektoruje Mgr. Jana Drábková

Cíl vzdělávacího programu

Anotace vzdělávacího programu

Hry v cizích jazycích II
workshop

23. 8. 2024, 13:00-16:00

Účastníci se seznámí s různorodými hrami pro výuku cizích jazyků a některé z nich si prakticky vyzkouší. 
Díky sdílení inspirativní praxe získají další praktické rady a tipy na hry.

Praktický workshop je zaměřen na představení a vyzkoušení různých typů her, které se hodí pro výuku cizích 
jazyků. Workshop probíhá v českém jazyce. V úvodu workshopu lektorka představí přínosy hry ve výuce 
cizích jazyků, hry si účastníci v průběhu workshopu prakticky vyzkouší a budou reflektovat, do jaké míry 
mohou vyzkoušenou aktivitu použít během výuky. V závěru bude ponechán prostor pro sdílení vlastních 
nápadů a vzájemnou inspiraci. Workshop volně navazuje na Hry v cizích jazycích I a nabízí další tipy a 
náměty na využití her. Příklady her: dej mi písmenko, moje bubliny, minutka, zombie, walkie-talkie, speed 
dating, běhací diktát, rozlámané věty, praštěné příběhy, toaletní abeceda, Paříž, kufr, mluvící kameny, slovník 
na chodníku, robůtci.

Není podmínkou účast na předcházejícím programu 
Hry v cizích jazycích I

Za absolvování workshopu bude vydáno potvrzení o účasti.

Kurz je zdarma.

https://helen.npi.cz/
prihlasovani/kurzy_prihlasit.
php?id_kurzu=111949

Přihlášení zde

https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111949
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111949
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=111949

